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Nr. 2  december 2009  107. årgang 

Stiftelsesfesten 
 

Lørdag d. 23. januar 2010 

Kl. 18.00 
 

afholdes i 
 

Restaurant Cassiopeia (Planetariet) 
 

Gammel Kongevej 10 

1610 København V 

 

 

Pris: kr. 400 for medlemmer og samme pris for ledsager 

Velkomstdrink; incl. filmfremvising 

Derefter 3-retters menu med vine ad libitum. 

Kaffe med avec 

Fri bar med øl,vand og vin 

 

Musik: 

Peter underholder og spiller op til dans. 

 

OBS! Sidste tilmeldingsfrist den 8. januar 2010 
 

til kassereren Hanne Presutti 
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I dette nummer kan du læse... 

Formålet med foreningen er at afholde arrangementer til 

glæde for medlemmerne! 

Derfor efterlyser vi gode ideer til kommende arrangementer 

samt stof til bladet - gerne stof til eftertanke. 

 

Husk på, at foreningen er, hvad medlemmer-

ne gør den til og især, hvad de bidrager med. 

Opråb fra bestyrelsen 

Foreningen leder igen efter en ny redaktør til vores 

livsnerve - nemlig  
 

Vajsenhusianerbladet 
 

Det er ikke en helt nem opgave at finde et medlem 

med denne  lyst til at give vores gamle blad  en 

velfortjent saltvandsindsprøjtning.  

Der må da være én derude, der har mod på opga-

ven. 

Mød op på generalforsamlingen eller henvend dig 

til en fra bestyrelsen og hør nærmere. 

Efterlysning igen 
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Det Gode Minde 

 
afholder ordinær generalforsamling 

onsdag den 14. april 2010 kl. 19.00. Det kgl. Vajsenhus 

 

 

Dagsorden 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bestyrelsen opfordrer alle medlemmer, der ikke er i kontingentrestance, til at møde op 

og være en aktiv del af foreningen. 

Generalforsamlingen afsluttes med en let anretning og øl / vand. 

 

Tilmelding senest 8.april til kassereren af hensyn til madbestilling. 
 

Sammendrag af regnskabstallene vil blive lagt ud på Foreningens hjemme-

side 14. marts 2010. Ønskes sammendraget eller det fulde regnskab tilsendt, 

rekvireres det på tlf. nr. 20 95 42 75 hos Kassereren.  
 

 

 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Regnskab 

  a) Forelæggelse til godkendelse  

  b) Fastsættelse af kontingent for 2011 

4. Indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde før årsskifte) 

5. Valg 

  a) Formand 

  Robert Lau (villig til genvalg) 

  b) Bestyrelsesmedlemmer 

  Birgitte Tøjberg og Hanne Presutti (modtager genvalg) 

  c) Suppleanter til bestyrelsen 

  René Fleischer (villig til genvalg) 

  Niels Danhøj ( villig til genvalg) 

  d) Redaktør 

  Vacant 

  e) Redaktørsuppleant 

  Michael Aarøe-Ebersted (modtager genvalg) 

  f) Ekstern revisor: Beier Revision (modtager genvalg) 

  g) Kritisk revisor: Jørgen Cervino (villig til genvalg) 

  h) Suppleant til revision: René Fleischer (villig til valg) 

6.  Eventuelt. 
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IT-udvikling på Det Kgl. Vajsenhus 
 

Med økonomisk støtte fra Augustinus Fonden og Knud Høj-

gaards Fond har skolen fået mulighed for at anskaffe nye 

interaktive tavler til alle klasselokaler og tre faglokaler. 

Tavlerne måler 95 tommer og fungerer som store computer-

skærme. Lærerne benytter en elektronisk pen til at skrive på 

de trykfølsomme tavler. (Kridtet er hermed forsvundet!!!). 

Vinkelmåler, passer og lineal, som tidligere hang på væggen 

i et klasselokale, er nu blevet overflødige, idet den tilhøren-

de software til tavlerne, der styres af en kraftig stationær 

computer, rummer alle de nødvendige funktioner, herunder 

diagrammer m.m. 

Lærerne kan også koble sig til tavlen via en bærbar comup-

ter. 

Over tavlen er der monteret en stor projektor, der projicerer 

diverse skærmbilleder op på tavlen. 

Tavlen kan genkende håndskrift og omdanne både elevens 

og lærerens skrift til minuskler og versaler i trykskrift. 

Der er selvfølgelig også stavekontrol indbygget i program-

met! 

Lærerne kan gemme alt, hvad der i løbet af dagen skrives på 

tavlerne, så det hurtigt kan hentes frem igen efter behov. 

Sidste nyt fra Skolen 

Tænk bare på, hvad det betyder, når man hurtigt ønsker at 

repetere et tidligere gennemgået emne eller en opgave! 

Landkort kan blæses op på tavlen, og ved hjælp af den elek-

tronisk pen kan man forstørre eller formindske ønskede 

udsnit af kortene. 

Film og musik kan vises/høres via tavlerne. 

Den nye teknologi er et pædagogisk kvantespring i den dag-

lige undervisning. 

Alle skolens lærere gennemgår p.t. kurser for at tilegne sig 

det fornødne kendskab til tavlernes mange funktioner og 

muligheder. 

Som med al ny teknologi er der selvfølgelig også nogle ind-

køringsvanskeligheder. Det er en meget omfattende tekno-

logi, der er blevet etableret ude i de mange lokaler. 

Med dette nye udstyr har Vajsenhuset endnu engang kraftigt 

signaleret, at en gammel fin institution godt kan være helt 

fremme i skoene, når det drejer sig om at være med på tek-

nologiområdet. 

Alt sammen til glæde for vore skolebørn, der fortjener det 

bedste, vi kan give dem. 

 

Martin Agerbak Madsen 

Forstander 

Foto fra et klasselokale med en interaktiv tavle 
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Bowlingtur til DGI-byen 

Foreningen har nu i nogle år henlagt bowlingar-

rangementet til DGI-byen, som i år havde taget 

helt nye lokaler i brug. Nu er der virkelig fin plads 

i ”loungen” til at indtage velkomstdrinken og bli-

ve enige om holddannelsen. Da alle spiller mod 

alle er det bare et spørgsmål om at få antal delta-

gere til at gå op med antal af baner.  Det kan jo i 

sig selv være svært, men det lykkedes. 

Vi bowlede en time til høj musik og chips. Efter 

endt kamp skulle vi en lille tur ud i den lette efter-

årsregn for at indtage vore pladser i ”Vestau-

ranten” henne om hjørnet. 

Her ventede, trods de lidt pressede forhold,  en 

dejlig buffet, og under middagen kunne vi udråbe 

vinderne af aftenens dyst: Egil Larsen, nyt med-

lem fra årgang 1951, men ikke desto mindre en 

”superbowler” og Hanne Presutti fik trøstpræmien 

for færrest opnåede point. Hvor få kommer vi ik-

ke ind på her. Til lykke til begge – de blev bega-

vet med gavekort til Nordisk films biografer. Vi 

ønsker god fornøjelse. 

Glæd jer allerede nu til at tage udfordringen op 

næste år – måske i Super Bowl i Valby. Vi må jo 

prøve noget nyt. 

Bestyrelsen 

Det er den vej, du skal sende kuglen - 

eller hvad sådan en nu hedder!!! 

- og væskebalancen må vi ikke 

glemme, når nu bowlingbanen er 

skæv! 
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Er du til opera? Har du endnu ikke været i den 

nye opera? Så er chanchen der nu til at se 

 

Carmen 
 

Fredag d. 14. maj 2010 

 

 

Pris: 

For medlemmer ,- evt. ledsager  ...............  kr. 250 

(ikke medlemmer)  ....................................  kr. 500 

 

Hvis der er interesse kan vi også arrangere fælles-

spisning før forestillingen. 

  

Kontakt venligst Hanne Presutti  

senest 1. feb. 2010 på tlf. 2095 4275  

for bindende tilmelding. 

.  

OBS! Begrænset antal billetter. 

Kommende arrangementer 

Med et antal på ca. 170 deltagende børn og voks-

ne må denne tilbagevendende begivenhed på Det 

kgl. Vajsenhus siges at være en succes. Som sæd-

vanlig var nogle familier mere heldige end andre, 

men alle gevinster blev delt ud til taknemmelige 

vindere. Kun 2 gange måtte vi ud i lodtrækning, 

da der blev råbt ”banko” fra flere sider i salen. 

Denne skuffelse, når modparten havde trukket et 

højere nummer, blev klaret med en trøstpræmie til 

”taberen”. 

I pausen blev der som sædvanligt solgt lodder til 

det afsluttende amerikanske lotteri. Dette var også 

et tilløbsstykke, da der efter et stykke tid blev 

meldt udsolgt af lodder. Efter bankospillet var der 

trængsel ved bordet med de udstillede gevinster. 

Vi havde mange ”lykkens guder og gudinder” 

som fik lov at vælge at trække vindernumrene. Da 

de store gevinster var trukket, blev der suppleret 

med poser med pebbernødder og overskydende 

slikposer, som gjorde stor lykke. Der blev med 

andre ord gjort rent bord. 

Fra bestyrelsens side skal der lyde en tak til alle, 

som mødte op og hjalp til med at gøre aftenen til 

en dejlig oplevelse. 

red. 

Årets traditionelle bankospil 

Dyb koncentration - er jeg mon den heldige vinder! 
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Årets skovture 

Zoologisk Have september 2009 

 

 

I år gik en af skovturene til Zoologisk Have, hvor 

der var mødt 27 DGM’er op. 

Som det var blevet lovet i invitationen fik vi en 

guidet rundvisning, men ikke på den måde vi hav-

de forventet det. I stedet for en rundvisning, hvor 

vi skulle gå og gå, havde foreningen arrangeret 

det sådan, at vi skulle med det gamle dieseltog 

rundt i haven. Ikke det mest miljørigtige i disse 

tider, men nok det mest praktiske. 

Togturen tog godt ½ time og var meget lærerig, 

hvilket blandt andet kan ses på nedenstående bil-

lede. 

Som de fleste af os måtte erkende, havde vi været 

mange gange inde for at se de forskellige dyr, 

men sjældent taget toget rundt, da det sikkert er 

børnefamilier, som gør brug af dette. 

Efter togturen gik vi i fælles flok hen til det  ny 

elefanthus, hvor vi kom helt tæt på de store dyr. 

Flere af os DGM’ere  talte om, hvor stort det nye 

hus var, samt hvor facinerende det var at se ele-

fanterne så tæt på. 

Nogle af os nåede også forbi tigrene og tropehu-

set, hvor bl.a. kæmpesommerfugle og dovendyret 

var helt tæt på mange af os. 

Klokken 12:00 sad vi på Cafe K og nød en fælles 

frokost, alt imens vi talte om de oplevelser, vi 

havde nået på den korte tid, samt hvor utrolig hel-

dige vi havde været med vejret. Efter frokosten 

blev vi ”sluppet løs”, så vi kunne opleve haven på 

egen hånd. En herlig dag, hvor vejret viste sig fra 

sin bedste side trods det, at skovturen blev holdt 

midt i september. 

Robert 

Med ”Det Gode Minde” på ”Hirschsprung”  

august 2009 

Med en syg regnfuld vejrudsigt startede eksfor-

standeren og undertegnede med ”indianereks-

pressen” i god tid fra Stengården station opfyldt 

af glæde til dagen. 

Denne glæde blev brat stoppet af tre realiteter. 

Den første var en elevator på Østerport, der var 

erklæret ukampdygtig. Vibeke gik målrettet mod 

”Hirschsprung”, og jeg tog næste tog til Nørre-

port, hvor elevatoren duede; men vejret duede ik-

ke, så udstyret med paraply og hestedækken satte 

jeg kursen mod museet i Stockholmsgade – det 

var ”glædessluger” nr. to. Vibeke stod på trappen 

sammen med de andre gl. vajser ca. kl. 10.40 og 

ventede på åbningsceremonien, akkurat som jeg, 

der holdt henne i gavlen ved elevatorindgangen 

og ventede på tilgængelighed, mens himlens slu-

ser udøste sig over vore syndige hoveder. Endelig 

kl. 11.05 fik det kunstneriske mandskab besindet 

sig til at lukke op for alle herlighederne af Dansk 

guldalderkunst, og vi fik en vidunderlig oplevelse 

af vor nationale rigdom med en virkelig grundig 

gennemgang af udvalgte danske kunstnere. 

Vi mener, at vor bestyrelse havde valgt rigtigt ved 

at pege på nogle få centrale kunstnere, som den 

meget kvalificerede inspektør gennemgik med 

humor og tilhørende skrøner og mærkværdighe-

der. 

Vi må sige, at vi fik en fin appeticer til et fornyet 

besøg på egen hånd i den enorme samling,som 

cigarfabrikanten havde grundlagt og fyldt til bri-

fortsættes side 8 

Glade deltagere på den lærerige togtur 
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Der kan søges til mange formål 

fx studiehjælp, studierejse,  

hjælp til bolig eller af hvad art, 

det måtte være. 

HUSK at skrive i ansøgningen, 

hvornår du gik ud af skolen 

samt CPR-nr., adresse og tlf. nr. 
 

Ansøgningsfrist er 

den 30.april 2010 
 

Ansøgningsskema kan rekvire- 

res på Det Kgl. Vajsenhus  

3393 0326, hos DGM tlf.nr. 

26880011 eller via vores hjem- 

meside www.detgodeminde.dk 
 

Alle får direkte besked.  
 

Ring derfor ikke for at høre om 

resultatet. 
 

Bestyrelsen 

Mandag d. 1. marts 2010 

Mandag d. 4. okt. 2010 

Mandag d. 6. dec. 2010 

 

Mandagsmøder starter  

kl. 19.30 og afholdes  

i festsalen 

på skolen. 
 

Benyt dig af denne mulighed 

for at gense skolen og møde 

lærere og dine gamle  

klassekammerater. 

Mandagsmøder Legatuddeling 

Dette kan bestilles hos kassere-   

ren Hanne Presutti. Når vi ved, 

hvor mange, der ønsker bladet, 

undgår vi  overproduktion og  

sparer derved penge på trykning 

og porto. 

Bestyrelsen og redaktionen 

ønsker alle 

en god jul og et godt nytår. 

Og vi tager den lige en gang 

mere: 

 

Foreningen leder igen efter en 

ny redaktør til vores livsnerve  

- nemlig  

 

Vajsenhusianerbladet 
 

Det er ikke en helt nem opgave 

at finde et medlem med denne  

lyst til at give vores gamle blad  

en velfortjent saltvandsind-

sprøjtning.  

Der må da være én derude, der 

har mod på opgaven. 
 

Mød op på generalforsamlingen 

eller henvend dig til en fra be- 

Efterlysning igen 

 Årgang 1937 
  

Evelyn Dührkoop 

Æret være hendes minde. 

 

† 

Årsskrift 2010 

Dødsfald 

Nye medlemmer 

Årgang: Navn: 
 

1952 Ulla Larsen 

1988  Barbara Danielsen 

2009 John Hartwich 

 

Vi byder velkommen i foreningen 

stepunktet. 

Opfyldt af glæde forlod vi 

”Hirschsprung” og gik i mags-

vejr over til ”Statens Museum 

for Kunst”, hvor vi for det før-

ste kunne vælge os en lækker 

frokost med tilbehør på ”Det 

Gode Mindes” regning og bag-

efter med lige så stor begej-

string kunne bese, hvad vi hav-

de lyst til af det gamle og det 

flotte nye museum bygget ud i 

Østreanlæg. 

Tak for en oplevelsesrig dag 

sammen med mange gamle 

kendinge, hvor glæden vendte 

tilbage med eksprestogsfart 

med alt, hvad der får den til at 

leve: kunst, dejlig mad og drik-

ke og skønt fællesskab. Tusind 

tak kære bestyrelse med Robert 

i spidsen. 

 

 Vibeke og Edvard 

fortsat fra  side 7 


